ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017
г. Екатеринбург

Х2 974-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 26.04.2010Х2 673-ПП «Об утверждении

Положения, структуры и предельного лимита штатной численности
и фонда по должностным окладам в месяц Департамента государственных

закупок Свердловекой области»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года
Х2 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Законом Свердловской
области от 19 декабря 2016 года Х2 131-0З «Об областном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов», указами Губернатора Свердловской
области от 06.09.2017 Х2 454-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов
месячного денежного содержания государственных гражданских служащих
Свердловской области», от 06.09.2017 Х2 455-УГ «О внесении изменения в Указ
Губернатора Свердловской области от 29.01.2002 Х2 42-УГ «Об упорядочении
оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные
к государственным должностям государственной службы Свердловской области,
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов
государственной власти Свердловской области» Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 26.04.2010 Х2 673-ПП «Об утверждении Положения, структуры и предельного
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц
Департамента государственных закупок Свердловской области» (<<Областная
газета», 2010, 5 мая, Х2 150-151) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 06.06.2012 Х2 624-ПП, от 21.08.2013
Х2 1024-ПП, от 18.12.2013 Х2 1591-ПП, от 26.03.2014 Х2 224-ПП, от 23.06.2015
Х2 537-ПП, от 24.06.2016 Х2 449-ПП, от 12.09.2016 Х2 638-ПП и от 18.05.2017
Х2 355-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 26.04.2010 Х2 673-ПП), следующие изменения:

пункты 1-2 и 2 изложить в следующей редакции:
«1-2. Утвердить предельный лимит штатной численности Департамента

государственных закупок Свердловской области в количестве 34 штатных единиц
с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 645 733 рубля, в том числе
31 штатная единица должностей государственной гражданской службы

0ТnINIIТII""дм ПР0~ СoepдnOf!Cl<OЙoб.rIacnI. 3ао<аэNII575. Тира:оо;14 000 ЭD.

2

Свердловской области с фондом по должностным окладам в месяц в сумме
614 297 рублей.

2. Департаменту государственных закупок Свердловской области
осуществлять полномочия по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для заказчиков Свердловской области в соответствии с порядком
взаимодействия Департамента государственных закупок Свердловской области
и заказчиков Свердловской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Свердловской области, устанавливаемым Правительством
Свердловской области.».

2. Внести в Положение о Департаменте государственных закупок
Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 26.04.201 О NQ673-ПП, следующие изменения:

1) абзац второй подпункта 2 пункта 4-2 изложить в следующей редакции:
«осуществляет проверку конкурсной документации, документации

об электронном аукционе и иных документов, представленных заказчиками
Свердловской области, на предмет соответствия требованиям законодательства
Российской Федерации и законодательства Свердловской области в сфере закупок
товаров, работ, услуг;»;

2) абзац четвертый подпункта 2 пункта 4-2 изложить в следующей редакции:
«организует и проводит совместные конкурсы и аукционы для заказчиков

Свердловской области, формирует и утверждает документацию о проведении
совместного конкурса или аукциона, за исключением описания объекта закупки,
инструкции по заполнению заявки, обоснования начальной (максимальной) цены
контракта и проекта контракта;».

3. Действие абзаца третьего пункта 1 настоящего постановления
распространяется на отношения, возникшие с 1 октября 2017 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

,
•

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002